
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

САФАКУЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ДУМА САФАКУЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 27 февраля 2025 года №258 
с. Сафакулево

О присвоении звания «Почетный гражданин Сафакулевского
муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 
2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положения о Почетном гражданине Сафакулевского района, 
принимая во внимание ходатайства Администрации Сафакулевского муниципального 
округа, Дума Сафакулевского муниципального округа 
РЕШИЛА:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Сафакулевского муниципального 
округа»:
- Абрамову Николаю Александровичу, пенсионеру, заслуженному работнику 
культуры, с.Сафакулево;
- Рахимову Ряжапу Насибулловичу, с.Сафакулево, посмертно;
- Якупову Фариту Мутигулловичу, пенсионеру, заслуженному работнику 

сельского хозяйства, с.Сафакулево.
2. Опубликовать данное решение в газете «Трудовая слава».
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя социальной 

комиссии Думы Сафакулевского муниципального округа и заместителя главы 
Сафакулевского муниципального

Председатель Думы Сафакулевского 
муниципального округа

И.о.главы Сафакулевского 
муниципального округа

Исп.: Е.Д.Колчева
Тел.: 8(35243)2-20-04


